tel qu'il y a plus d'apparence de rompre que de conclusion.

So that by this likewise it may seem, that they agree not

best: but whether that be for Callais only, we doubt much.

And thus we bid your good lordships most heartily well to

fare.

From Arras the 18th of November, 1558.

Your good lordships' assuredly,

Arrundell. Thomas Elye. N. Wotton.

[To the right honourable and our very good lords the lords

of their majesties' privy council-l

396 A COLLECTION [part m.

Number XLIV. [p. 272.] 263

A letter of Jewel's to Peter Martyr, from Strasburg, of the

state of afairs in England.

Scripta (ut videtur) 1558. Juellus ad Martyrem. S. D.

Ex MSS. Db primd ilia nostra profectione, et de novis omnibus, quae

TEktolse
^^^" ferebantur Basileae, scrips! ad te per D. Simlerum nostrum.

Tigurinae, Quinto post die vix pervenimus Argentinam ; tantisper miseri

Ep. iii

' coacti sumus h^rere in luto. Hie omnes nostros invenimus

P- 3] inoolumes, et cupidissimos tui. Quid Sandus, Hornus, aliique

nostri fecerint in Anglia, nihil adhuc audimus. Neque id sane

mirum. Profecti enim Argentina ad vicesimura primum De-

cembris, vix vicesimo post die potuerunt pervenire Antverpiam,

quod Rhenus constrictus glacie, illorum navigationem impe-

diret. Hoc tantum audimus, reditum illorum reginae esse

gratissimum ; idque illam non obscure prae se ferre.

;
Si episcopi pergant porro ut coeperunt, erit brevi magna

vilitas episcopatuum. Certum enim est, Christophersonum,

[Dec. 28, rabulam ilium Cicestrensem, esse mortuum, quod idem de

Vatsono quoque Lincolniensi nunciatur : quod si ita est, vacant

hoc tempore episcopatus quatuordecim. Whitus tuus, in funere

Mariae, quemadmodum ad te scripsi cum essem Basilese, habuit

ad populum insanam, et turbulentissimam concionem ; omnia

potius tentanda esse, quam ut quicquam de religione imniu-

taretur. Bonum factum, si quis exules reduces interfecerit.

Accusatus est seditionis a marchione Vintoniensi thesaurario,

et Hetho archiepiscopo Eboracensi. Londinensis jussus est,

reddere hseredibus D. Ridlaei, qusecunque illis per vim et inju-

riam eripuerat. Vocabitur brevi ad causae dictionem ; interim

jubetur se domi continere, tanquam in carcere. Regina edixit,

ne quis habeat concionem ad populum, neve papista, neve

minister evangelii. Id alii factum putant, quod cum unus tan-

tum esset minister verbi turn temporis Londini, Benthamus,

tantus esset numerus papistarum ; alii, quod audita una tantum

Benthami pubhca concione, populus inter se coeperit litigare de